
  

— REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : : TA G 7 9 

>? 9 
RESOLUCION No. IG-RL-84- 

"2337 
AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; l 

CONSIDERANDO 

QUE el 183 de junio de 1984 se ha otorgado ante el No- 
tario Duodécimo del Cantón Guayaquil, abogado Eustorgio 
Virgilio Tandazo Maridueña, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de FERRETERIA NACIONAL SAN 
VICENTE C. LTDA. "FERKENSA"; 

QUE - 1os señores Ecoñ. Julio César Núñez Albiño e Ing. 
Com. Jesús Núñez Albiño, en sus respectivas calidades de 
Presidente y Gerente General de la compañía, han solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto han presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 
mediante Resolución No. 038 del 2 de abril de 1984, autoriza 
a la doctora Alicia Pilar Torres Valbuena de Núñez, de na- 
cionalidad chilena, para que invierta en el aumento de capi- 
tal de la compañía; 

o a QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha pre- 
sentado el informe No. 84-538-DIA del 29 de agosto de 1984; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
RL-84-542 del 14 de diciembre de 1984, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de FERRETERÍA NACIONAL SAN VICENTE €. LTDA. "FERRENSA" por 
TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en tres mil participa- 
ciones de un mil sucres Cada una; y, D) la reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura, con la si- 

N gulente modificación estatutaria: suprimir el Artículo Dé- 
cimo Quinto reformado, literal j). 

Buoo 

 



  

ni 
La , 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - . , a z 
A : 213 

Foja 2 de 2 2337 
sesolución do. 1G-RL-824- 

-Corpañúta: FERRETERIA NACIONAL SAN VICENTE C. LTDA, 
"PERRENSA" 

E
 

(ARTÍCULO Si :GUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
2 dadicada Escritura pública se publicue, por una vez, en 

asada ¡ANI riesiátaribs de meyor circulación en Guayequil. Un 

tompnds ao e Balas: desa po Licación úcberá entregarse a este Jes- 
pacho. . 

ARTICU LO TERCERO. - SISPONER que el Notario Vuodécino 
¿ei cantón Guayaquil, tone nota ai margen de la natriz de 
ía escritura vública que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución con la modificación constante .en el Ar- 
tícuio Prinero y siente: razón de esta anotación. 

  

   
      

0 ARAICULO. CUARTO. >. DISPONER que el Registrador Mier - 

cant iMdeañic IA DÓLA DRA NA ds «Inscribe da qe ida 
escritura pic AAA a prese 2 Só, con la 
mocificación constante en el ArticulóS Amero, giivo una 
copia de úicna escritura y devuelva/ Th ES ántey' con la 
razón de la inscripción que se oré o e lata las 

       
demés prescripciones contenidas en 
artículo 33 del Código de Comercio. 

e, AGE segistro y el 
Í wz 344 E y 7 

; 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que sera del 
cantón Guayeaquii, anote al margen de la” «Úe la escri- 
tura pública de 24 de enero de 1977 por lea cual se comsti- 
tuy0 la compañía en referencia, que ma proceci¿o a aumentar 
el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESB.- Dada y firmada en le Superintendencia ¿ 
conpañúlas, en Guayaquil, 237 DIC, 10% 

e 7 % e 

Well 77 ¿> 

“Ko. Kavier fmador Rendón 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS 

     

D/adez Cer 
LIRA



    

ey
 

*OGAD3 420 A0A2yn Ta 

O RAROANO 3 AAC TUOAOIO e 
2ARRGIAGa 30 Acicpa nacoóla 

V6bS y. 
tificos que con fecha. de hay, queda inscrita esta Resolución de 

fojas 4,818 a he a22, número 928 del Registro Mercantil y anotada P 

el número 1.553 del Repertorio.- Guayóquil, trec 

vecientos ochenta y cinco».- El Registrador Merca 
? 

4 

        

  

P " : - r a Ñ 

É pff . : o o 

Certificos Que con fecha de hoy» 

en esta Resplución a Fada 6.043. del - poststzo. Mercantil de 1.977; 28.687 

  

  

   

 


